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Özet: Özet: Bu araştırmanın amacı; öğrencilerin liderlik 

özelliklerinin düzeyini belirlemek ve cinsiyete, okuduğu 

bölüme, sınıfa göre karşılaştırmaktır. Araştırmada nicel 

araştırma yöntemlerinden betimsel model benimsenmiştir. 

Araştırmanın evrenini 2018–2019 eğitim-öğretim yılında 

Akdeniz Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesindeki 

öğrenciler oluşturmaktadır. Örneklemi ise basit seçkisiz 

(olasılıklı) örnekleme yöntemi kullanılarak belirlenen 217 

öğrenci oluşmaktadır. Araştırmada, Cansoy, Türkoğlu ve 

Parlar (2016) tarafından geliştirilen “Liderlik Özellikleri 

Ölçeği” veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. Veri 

toplama aracı, 6 alt boyutta [Özgüven (8 madde), Grupla 

Çalışma (7 madde), Güvenilir Olma (5 madde), İkna 

Yeteneği (3 madde), Problem Çözebilme (3 madde) ve 

Sorumluluk (2 madde)] 28 maddeden oluşan 5’li likert tipi 

bir ölçektir. Bu araştırmada liderlik özellikleri ölçeğinin 

tümü için Cronbach alfa güvenirlik katsayısı .85 olarak 

bulunmuştur. Verilerin analizinde frekans, yüzde, aritmetik 

ortalama, standart sapma, bağımsız örneklemler için t-testi 

ve ANOVA analizleri uygulanmıştır. Araştırmanın 

sonucunda; öğrencilerin liderlik düzeylerinin yüksek 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Cinsiyete göre yapılan 

karşılaştırmada güvenilir olma ve sorumluluk boyutlarında 

kadınların erkeklere göre daha yüksek düzeyde olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Öğrencilerin liderlik özellikleri 

bölümlerine göre karşılaştırıldığında grupla çalışabilme ve 

güvenilir olma boyutlarında spor yöneticiliği bölümündeki 

öğrencilerin antrenörlük bölümündeki öğrencilere göre 

daha yüksek sevide olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Sınıflara 

göre yapılan karşılaştırma sonucunda; 4.sınıfların 

1.sınıflara göre daha yüksek özgüvene, ikna yeteneğine ve 

sorumluluğa sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Abstract: The purpose of this study is to determine 

the level of leadership qualities of students and to 

compare them according to their gender, department 

and classes. Descriptive model, one of the 

quantitative research methods was adopted in the 

research. The population of the research consists of 

students at Akdeniz University Faculty of Sport 

Sciences in the 2018-2019 academic year. The 

sample consists of 217 students determined by using 

the simple random (probabilistic) sampling method. 

In the research, "Leadership Qualities Scale" 

developed by Cansoy, Türkoğlu and Parlar (2016) 

was used as a data collection tool. Data collection 

tool is a 5-point Likert type scale, in 6 sub-

dimensions [Self-confidence (8 items), Group Work 

(7 items), Reliability (5 items), Persuasion Ability (3 

items), Problem Solving (3 items) and Responsibility 

(2 items)] in total 28 items. In this research, the 

Cronbach alpha reliability coefficient for the entire 

scale of leadership qualities was calculated as .85. 

Frequency, percentage, arithmetic mean, standard 

deviation, unpaired t-test and ANOVA analyzes were 

used for data analysis. As a result of the research, it 

was concluded that the leadership levels of the 

students were high. In the comparison made 

according to gender, it was concluded that women 

were higher than men in terms of reliability and 

responsibility. When the leadership qualities of the 

students were compared according to their 

departments, it was concluded that the students in the 

sports management department had higher levels of 

group work and reliability than the students in the 

trainer education department. As a result of the 
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Anahtar Sözcükler: Liderlik, liderlik özellikleri, üniversite, 

öğrenci, spor bilimleri 

comparison made according to the classes, it was 

concluded that 4th graders have higher self-

confidence, persuasion ability and responsibility than 

1st graders. 

Keywords: Leadership, leadership qualities, 

university, student, sport sciences. 

Giriş 

Liderlik içinde yaşanılan grubun, kuruluşun bakış açılarının giderek farklılaştığı günümüz çağında 

eğitimden sanayi alanına, arkadaş ilişkilerinden spora kadar toplumun hemen hemen her kesiminde 

ihtiyaç duyulan ve güncellenen bir kavramdır. Sanayi devriminin gerçekleşmesiyle birlikte 

dünyada hızlı bir küreselleşme başlamıştır. Bu küreselleşme ile iş dünyasından teknolojiye, çevre 

koşullarından dünya kaynaklarının azalmasına kadar birçok alana etki etmiş ve bilginin üretim şekli 

ile etkin bir şekilde kontrol edilmesi ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. Bu durum da yönetici/lider ve 

örgüt davranışı gibi konularının ön plana çıkmasına yol açmış ve bunun sonucu olarak her duruma 

cevap verebilecek farklı liderlik türlerine ihtiyaç duyulmuştur (Akçakaya, 2010; Komives ve 

Dugan, 2010; Nikezić ve ark., 2012; Scott, 2014). Birçok alanda ortaya çıkan bu ihtiyaç, liderlik 

kavramının tanımlanmasında ortak paydada buluşulmuş olan tek bir anlamı olmasının önüne 

geçmiştir ve her alanın (sosyoloji, tıp, hemşirelik, psikoloji, siyaset bilimi, yönetim bilimi) kendine 

özgü bir liderlik anlayışının oluşturulması gerekliliği doğurarak farklı liderlik teorilerinin 

üretilmesini sağlamıştır (Bass, 1990a; Rost 1993; Astin ve ark., 1996; Eraslan, 2004; Avolio ve 

ark., 2009; Tabak ve ark., 2012; Posner, 2012). 

Literatürde liderliğe yönelik birçok tanımlamalar olsa da bazılarına yer verilmiştir. “Lider, vizyon 

sahibi, takipçilerine yol gösteren, kararlarının sonuçlarını öngörebilen ve güvenilir olduğu için 

adaletine saygı duyulan kişidir” (Aydın, 2016). Başka bir tanıma göre ise “lider; grup üyelerine 

güven veren, iyimser, insanları zorlamadan gönüllü olarak harekete geçirerek doğru hedeflere 

ulaştıran, risk alabilen, azimli ve insancıl bir birey” olarak tanımlanmaktadır (Öztürk, 2017). 

Liderlik bireyi diğerlerinden ayıran bir özellik olduğu düşünüldüğünde liderlerin bazı becerilere 

sahip olması gerektiği düşünülmektedir. Bu becerilerin sadece doğuştan değil de sonradan da 

kazanılabilecek beceriler olduğu düşüncesinin akademi alanında kabul görmesiyle birlikte, ihtiyaç 

duyulan veya gelecekte ihtiyaç duyulacak liderlerin eğitilmesi ve yetiştirilmesi önemli 

görülmektedir. 21. yüzyılın ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde yükseköğretim kurumları amaçları 
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arasında bu eğitimler yer almaya başlamıştır (Özbek ve Kızılyallı, 2017). Üniversite eğitimi alan 

gençlerin liderlik kapasitesini geliştirmedeki en önemli kaynaklardan birisi yükseköğretim olmaya 

başlamıştır (Astin, 1993; Zimmerman-Oster ve Burkhardt, 1999; Astin ve Astin, 2000). Bu nedenle 

üniversiteler, öğrencilerin gelişimlerine katkı sağlayabilmek için öğrencilerin sahip olması gereken 

becerileri kazandırabilmesi onları geleceğin liderleri olma yolunda hazırlamaktadır. Böylece hem 

öğrencinin liderlik kapasitesi desteklenmiş olacak ve hem üniversite hem de öğrencinin içinde 

bulunduğu toplum bütüncül olarak bu gelişim sürecinden fayda görecektir (Green ve McDade, 

1991).  

Üniversite kurumları günümüzün ihtiyaç duyduğu ve geleceğin liderlerinin eğitimi ile 

yetiştirilmesine yönelik bazı lisans/lisansüstü programlarını ve liderlik sertifika programlarını 

açmışlardır. Yapılan araştırmalara göre “üniversiteler içinde öğrencilerin liderlik becerilerini ve 

yeterliliklerini geliştirebilecekleri gönüllülük ve kısmı zamanlı çalışma esasına dayalı aktiviteleri 

ve öğrenim görülen akademik programların müfredatına ek liderlik dersleri sunarak” (Posner ve 

Brodsky, 1992; Rost; 1993; Kelley, 2008; Kayıkçı ve Ercan, 2013; Karahan ve Karahan, 2014; 

Ward, ve ark., 2015) liderlik konusunu üniversitelerin eğitim programlarına entegre edildiği ve 

geleceğin liderlerini yetiştirmeye çalıştığı görülmektedir.  

Liderlik program ve olanaklarının üniversiteler tarafından sunuluyor olması, liderliğinin tanıtılması 

ve geliştirilmesi açısından önemlidir. Bu programlar sayesinde öğrencilerin liderlik rollerini 

deneyimlemeleri, onların liderlik kimliğinin gelişmesine ve sahip oldukları liderlik potansiyelinin 

farkına varmalarına katkı sağlamaktadır (Archard, 2009; Hine, 2011; Komives, Owen, 

Longerbeam, Mainella ve Osteen, 2005; McNae, 2011). Dolayısıyla bu durum, onların liderlik 

olgusuna bakış açılarını değiştirmektedir (Komives ve diğerleri, 2005). Liderlik programlarında 

eğitim almak öğrencilerin toplum önünde konuşma, karar verme, planlama, zaman yönetimi, 

iletişim, işbirliği ve problem çözme gibi becerilerinin kazanımı ve gelişimi açısından önemlidir 

(Hine, 2011). Liderlik gelişim programlarının, bireyin kişisel gelişimine katkısı olduğu gibi okul 

ve toplum arasındaki ilişkileri güçlendirerek okul kültürünün gelişimine de katkısı bulunmaktadır 

(Hawkes, 1999; McNae, 2011; Wallin, 2003). 

Liderlik becerileri ile ilgili çalışmaların üniversite öğrencileri ile yapılması literatürde artış 

göstermektedir (Bass, 1990b; Cress ve ark., 2001; Posner, 2004; Kouzes ve Posner, 2006; Posner, 

2012; Soria ve ark., 2015; Lee ve ark., 2015). Geleceği şekillendirecek liderlerin eğitiminde 
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üniversiteler önemli bir rol üstlenmektedir. Çünkü Posner’a  (2004) göre “üniversite öğrencilerinin 

liderlik gelişimine yönelik çeşitli aktiviteler, farklı bakış açıları ve deneyimler içeren programlar, 

bireylerin diğerlerine göre anlamlı bir fark yaratma becerilerini artırmaktadır”, fakat liderliğin kısa 

bir sürede kazandırılabilecek bir özellik olmadığı düşünülürse, bu uzun eğitim sürecinde lider 

adaylarının içinde yaşadığı toplumun kültürü, arkadaş çevresi ve yetiştirildikleri ortamların 

karakterlerinin önemli bir etkiye sahip olduğu dikkate alınmalıdır (Özbek ve Kızılyallı, 2017). 

Bu bağlamda bu çalışmanın amacı spor bilimleri fakültesindeki öğrencilerin liderlik özelliklerini 

belirlemek ve bazı değişkenlere göre karşılaştırmaktır. Araştırmanın amacı doğrultusunda 

aşağıdaki alt problemler oluşturulmuştur. 

Alt Problemler: 

1. Öğrencilerin liderlik özellikleri ne seviyededir? 

2. Öğrencilerin liderlik özelliklerinde cinsiyete, okuduğu bölüme ve sınıfa göre anlamlı 

bir fark var mıdır? 

Yöntem 

Araştırmanın Modeli 

Tarama modelleri, geçmişte ya da halen var olan bir durumu var olduğu şekliyle betimlemeyi 

amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır ve araştırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi 

koşulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalışılır (Karasar, 2005; Balcı, 2009).  Araştırmada, 

spor bilimleri fakültesindeki öğrencilerin liderlik özellikleri düzeylerinin cinsiyet, bölüm ve sınıf 

düzeyi değişkenleri arasındaki farklılıkların saptanması amaçlandığı için nicel araştırma 

yöntemlerinden betimsel tarama modeli benimsenmiştir. 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini “2018–2019 eğitim-öğretim yılında Akdeniz Üniversitesi, Spor Bilimleri 

Fakültesi, Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, Spor Yöneticiliği, Rekreasyon ve Antrenörlük 

bölümünde okuyan I. ve IV. sınıf öğrencileri” oluşturmaktadır. Örneklemi ise evrenden örnekleme 

birimlerinin seçkisiz olarak çekildiği (Büyüköztürk vd., 2010) basit seçkisiz (olasılıklı) örnekleme 

yöntemi kullanılarak belirlenen 217 öğrenci oluşturmaktadır. Öğrencilerin üniversiteye 
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başladıkları I. sınıf ve mezun olacakları IV. sınıf arasında liderliğe ilişkin bakış açılarında 

değişiklik olup olmadığını ortaya koyabilmek için I. ve IV. sınıf öğrencileri ile çalışma 

yürütülmüştür, ayrıca cinsiyet ve bölümler arasındaki farklılıklarda incelenmiştir. Araştırmanın 

örneklem grubunun genel özellikleri ile ilgili veriler Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1 

Örneklem Grubunun Genel Özellikleri 

Değişken Değişken Parametresi n % 

Cinsiyet 
Kadın 103 47,5 

Erkek 114 52,5 

Bölüm 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 75 34,6 

Spor Yöneticiliği 50 23,0 

Rekreasyon 35 16,1 

Antrenörlük 57 26,3 

Sınıf 
1.Sınıf 126 58,1 

4.Sınıf 91 41,9 

Toplam  217 100 

Tablo 1 incelendiğinde araştırmaya katılan öğrencilerin 103’ü (%47,5) kadın, 114’ü (%52,5) erkek 

olduğu, öğrencilerin 75’i (%34,6) Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği, 50’si (%23) Spor 

Yöneticiliği, 35’inin (%16,1) Rekreasyon, 57’sinin (%26,3) Antrenörlük bölümünde okuduğu ve 

öğrencilerin 126’sı (%58,1) 1.sınıf, 91’i (%41,9) de 4.sınıf olduğu görülmektedir.   

Veri Toplama Aracı 

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinden verileri toplayabilmek için veri toplama aracı olarak 

Cansoy, Türkoğlu ve Parlar (2016) tarafından geliştirilen “Liderlik Özellikleri Ölçeği” 

kullanılmıştır. Veri toplama aracı, 6 alt boyutta [Özgüven (8 madde), Grupla Çalışma (7 madde), 

Güvenilir Olma (5 madde), İkna Yeteneği (3 madde), Problem Çözebilme (3 madde) ve 

Sorumluluk (2 madde)] 28 maddeden oluşan “Daima (5), Sıklıkla (4), Ara sıra (3), Çok ender (2), 

Asla (1)” şeklinde puanlanan 5’li likert tipi bir ölçektir. Ölçek öncül bilgi ve demografik 

özelliklerin (cinsiyet, bölüm ve sınıf) yer aldığı birinci bölüm ve öğrencilerin liderlik özelliklerini 

belirlemeyi amaçlayan ikinci bölümden oluşmaktadır. Bu araştırmada liderlik özellikleri ölçeğinin 

tümü için “Cronbach alfa güvenirlik katsayısı .85, alt faktörler için faktör 1 için .62, faktör 2 için .76, 

faktör 3 için .70, faktör 4 için .63, faktör 5 için .60 ve faktör 6 için .57” olarak bulunmuştur. 
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Verilerin Analizi 

Araştırmada öğrencilere ilişkin demografik değişkenler frekans ve yüzde analizi ile incelenmiştir. 

Öğrencilerin liderlik özellikleri boyutlarını oluşturan ölçek maddelerini istatistiksel olarak 

yorumlayabilmek için betimsel istatistikler (aritmetik ortalamalar ve standart sapmaları) 

hesaplanmıştır. 

Cinsiyet, bölüm ve sınıf değişkenlerinin liderlik özellikleri üzerindeki etkisini ortaya koyabilmek 

adına verilerin normal dağılım göstermesine bağlı olarak parametrik testlerden bağımsız 

örneklemler için t-testi (Büyüköztürk, 2006) ve tek yönlü varyans analizi (One Way ANOVA) 

(Büyüköztürk, 2006; Duncan, 2003) uygulanmıştır.  

Ölçeğin güvenirlik çalışmaları yapılarak analize uygun olduğu belirlendikten sonra hangi 

analizlerin yapılacağına karar vermek için basıklık ve çarpıklık katsayıları incelenmiştir. 

Ölçeklerden elde edilen basıklık ve çarpıklık değerlerinin +2 ile -2 arasında olması normal dağılım 

için yeterli görülmektedir (George ve Mallery, 2013). Yapılan analiz sonucunda tüm boyutlarda 

basıklık ve çarpıklık değerleri bu aralıkta yer almakta olup, en düşük -1,076 ve en yüksek 1,759 

değerleri görülmektedir. “Nitekim bağımlı değişkene ilişkin ölçümlerde alt grupların ait oldukları 

evrenlerde normal dağılım sergilemesi varsayımının eğitim ve davranış bilimlerinde 

karşılanmasının güç olduğu; bu nedenle grup değişkenine göre oluşturulan alt grupların her birinin 

15 ve daha yukarı sayıda olması durumunda bu varsayımın ihmal edilmesinin sonuçlar üzerinde 

önemli bir etki oluşturmayacağı belirtilmektedir.” (Büyüköztürk, 2006; Muijs, 2004; Leech, 

Barrett ve Morgan, 2005; Field, 2009). Verilerin analizinde SPSS istatistik yazılımı kullanılmıştır. 

Bulgular 

Bu bölümde araştırmanın amaçları doğrultusunda elde edilen bulgulara yer verilmektedir. Tablo 

2’de Akdeniz Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin liderlik özellikleri boyutlarına 

ilişkin betimsel istatistiklere yer verilmiştir. 

 

Tablo 2 

Öğrencilerinin Liderlik Özellikleri Boyutlarına İlişkin Betimsel İstatistikler. 



Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi e-ISSN:2146-5983 Yıl: 2023 Sayı: 65 Sayfa: 95-113 

 

101 

 

Boyutlar X  S 

Özgüven  3,57 ,71 

Gurupla Çalışma 3,86 ,66 

Güvenilir Olma 4,00 ,70 

İkna Yeteneği 3,22 ,77 

Problem Çözebilme 3,62 ,82 

Sorumluluk 3,79 ,91 

Tüm Maddelerin Ortalaması 3,70 ,58 

Tablo 2’ye de bakıldığında araştırmaya katılan öğrencilerin en yüksek ortalamayla katılım 

sağladığı boyut güvenilir olma ( X=4,00, S=0.70) olduğuna ulaşılmıştır. Bu boyutu sıra ile grupla 

çalışma ( X =3,86, S=0.66), sorumluluk ( X =3,79, S=0.91), problem çözme ( X =3,62, S=0.82), 

özgüven ( X=3,57, S=0.71) ve ikna yeteneği ( X=3,22, S=0.77) boyutları izlemiştir. Tüm ölçeğin 

maddelerinin ortalamasına bakıldığında ise ( X =3,70 S=0.58) öğrencilerinin liderlik düzeyinin 

yüksek olduğu görülmektedir. 

Tablo 3’te Akdeniz Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin liderlik özellikleri 

boyutlarının cinsiyete göre karşılaştırılması amacı ile yapılan t-testi analizi sonuçlarına yer 

verilmiştir. 

Tablo 3 

Öğrencilerinin Liderlik Özellikleri Boyutlarının Cinsiyete Göre Karşılaştırılması 

Boyutlar Cinsiyet n X  S Sd t p 

Özgüven 
Erkek 114 3,57 ,81 

215 ,232 .817 
Kadın 103 3,55 ,58 

Grupla Çalışabilme 
Erkek 114 3,79 ,69 

215 -1,505 .134 
Kadın 103 3,93 ,62 

Güvenilir Olma 
Erkek 114 3,89 ,77 

215 -2,498 .013* 
Kadın 103 4,12 ,60 

İkna Yeteneği 
Erkek 114 3,16 ,81 

215 -1,312 .191 
Kadın 103 3,30 ,71 

Problem Çözebilme 
Erkek 114 3,61 ,83 

215 -,209 .834 
Kadın 103 3,64 ,82 

Sorumluluk 
Erkek 114 3,66 ,85 

215 -2,312 .022* 
Kadın 103 3,94 ,96 

Tüm Maddelerin Ortalaması Erkek 114 3,65 ,64 
215 -1,365 .174 

Kadın 103 3,76 ,49 

Tablo 3’te görüldüğü gibi araştırmaya katılan öğrencilerinin cinsiyet değişkenine göre ölçeğin 

güvenilir olma boyutunda anlamlı farkın olduğu [t(215)=-2.498; p<.05], kadınların ( X=4.12, S=0.60) 

erkeklere göre ( X=3.89, S=0.77) daha yüksek puana sahip olduğu ve sorumluluk [t(215)=-2.312, 

p<.05] boyutunda anlamlı farkın olduğu kadınların ( X =4.12, S=0.60) erkeklere göre ( X =3.89, 
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S=0.77) daha yüksek puana sahip olduğu görülmektedir. Araştırmaya katılan öğrencilerin özgüven 

[t(215)=.232, p>.05]; grupla çalışma [t(215)=-1.505, p>.05]; ikna yeteneği [t(215)=-1,312, p>.05]; 

problem çözebilme [t(215)=-.209, p<.05] boyutlarındaki görüşleri ve tüm ölçeğin maddelerinin 

ortalaması [t(215)=-1.365, p>.05] ise cinsiyete göre farklılaşmamaktadır. 

Tablo 4’te Akdeniz Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin liderlik özellikleri 

boyutlarının bölüm değişkenine göre karşılaştırılması amacı ile yapılan ANOVA sonuçlarına yer 

verilmiştir. 

Tablo 4 

Öğrencilerinin Liderlik Özellikleri Boyutlarının Bölüme Göre Karşılaştırılması 

Boyutlar Bölüm n X  S sd F p 
Anlamlı Fark 

(Scheffe) 

Özgüven 

1. Antrenörlük 57 3,44 0,77 

3-213 1,62 .186 - 
2. Spor Yöneticiliği 50 3,72 0,66 

3. Rekreasyon 35 3,46 0,48 

4. Öğretmenlik 75 3,60 0,76 

Grupla Çalışabilme 

1. Antrenörlük 57 3,66 0,71 

3-213 4,35 .005* 1-2 
2. Spor Yöneticiliği 50 4,03 0,53 

3. Rekreasyon 35 3,70 0,68 

4. Öğretmenlik 75 3,97 0,65 

Güvenilir Olma 

1. Antrenörlük 57 3,79 0,75 

3-213 3,44 .018* 1-2 
2. Spor Yöneticiliği 50 4,18 0,51 

3. Rekreasyon 35 3,91 0,74 

4. Öğretmenlik 75 4,07 0,70 

İkna Yeteneği 

1. Antrenörlük 57 3,03 0,76 

3-213 1,82 .145 - 
2. Spor Yöneticiliği 50 3,35 0,73 

3. Rekreasyon 35 3,31 0,78 

4. Öğretmenlik 75 3,24 0,77 

Problem çözebilme

  

1. Antrenörlük 57 3,41 0,89 

3-213 1,90 .130 - 
2. Spor Yöneticiliği 50 3,70 0,73 

3. Rekreasyon 35 3,61 0,84 

4. Öğretmenlik 75 3,74 0,80 

Sorumluluk 

1. Antrenörlük 57 3,56 0,91 

3-213 2,99 .032* - 
2. Spor Yöneticiliği 50 3,99 0,67 

3. Rekreasyon 35 4,02 0,91 

4. Öğretmenlik 75 3,73 1,01 

Tüm Maddelerin 

Ortalaması 

1. Antrenörlük 57 3,52 0,62 

3-213 3,58 .015* 1-2 
2. Spor Yöneticiliği 50 3,86 0,46 

3. Rekreasyon 35 3,64 0,50 

4. Öğretmenlik 75 3,76 0,61 

Tablo 4’te incelendiğinde katılımcıların özgüven [F(3-213) =0.77; p>.05]; ikna yeteneği [F(3-

213)=0.77; p>.05] ve problem çözme [F(3-213)=1.84; p>.05] boyutlarındaki öğrenci algılarının eğitim 

alınan bölüme göre farklılık göstermediği görülmektedir. Ancak katılımcıların grupla çalışabilme 
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[F(3-213)=4.35; p<.05]; boyutundaki görüşleri eğitim gördüğü bölüme göre anlamlı farklılık 

göstermektedir. Grupla çalışabilme boyutundaki antrenörlük ( X=3,66, S=0,71) ve spor yöneticiliği 

( X =4,03, S=0,53) bölümleri arasında anlamlı bir farklılık vardır. Güvenilir olma [F(3-213)=3.34; 

p<.05]; boyutundaki görüşleri eğitim gördüğü bölüme göre anlamlı farklılık göstermektedir. 

Güvenilir olma boyutundaki antrenörlük ( X=3,79, S=0,75) ve spor yöneticiliği ( X=4,18, S=0,51) 

bölümleri arasında anlamlı bir farklılık vardır. Sorumluluk [F(3-213)=2.99; p<.05]; boyutundaki 

görüşleri eğitim gördüğü bölüme göre anlamlı farklılık göstermektedir ancak gruplar arasında 

anlamlı farklılık bulunamamıştır. Tüm ölçeğin maddelerinin ortalamasındaki [F(3-213)=3.58; p<.05] 

görüşleri de eğitim gördüğü bölüme göre anlamlı farklılık göstermektedir ve antrenörlük ( X=3,52, 

S=0,62) ve spor yöneticiliği ( X=3,86, S=0,46) bölümleri arasında anlamlı bir farklılık vardır. 

Tablo 5’te Akdeniz Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin liderlik özellikleri 

boyutlarının sınıf değişkenine göre karşılaştırılması amacı ile yapılan t-testi analizi sonuçlarına yer 

verilmiştir. 

Tablo 5  

Öğrencilerinin Liderlik Özellikleri Boyutlarının Sınıfa Göre Karşılaştırılması 

Boyutlar Sınıf Türü n X  S Sd t p 

Özgüven  
1. Sınıf 126 3,47 ,66 

215 -2,314 .022* 
4. Sınıf 91 3,69 ,75 

Grupla Çalışabilme 
1. Sınıf 126 3,90 ,65 

215 1,030 .304 
4. Sınıf 91 3,80 ,68 

Güvenilir Olma 
1. Sınıf 126 3,99 ,73 

215 -,297 .766 
4. Sınıf 91 4,02 ,66 

İkna Yeteneği 
1. Sınıf 126 3,13 ,76 

215 -2,064 .040* 
4. Sınıf 91 3,35 ,77 

Problem Çözebilme 
1. Sınıf 126 3,66 ,87 

215 ,649 ,517 
4. Sınıf 91 3,58 ,75 

Sorumluluk 
1. Sınıf 126 3,66 ,97 

215 -2,499 ,013* 
4. Sınıf 91 3,97 ,80 

Tüm Maddelerin 

Ortalaması 

1. Sınıf 126 3,67 ,56 
215 -1,047 ,296 

4. Sınıf 91 3,75 ,60 

Tablo 4’de görüldüğü gibi araştırmaya katılan öğrencilerin grupla çalışabilme [t(215)=1.030, p>.05]; 

güvenilir olma [t(215)=-.297, p>.05] ve problem çözme [t(215)=.649, p>.05] boyutlarındaki görüşleri 

sınıf türüne göre farklılaşmaktadır. Ayrıcı tüm maddelerin ortalaması da [t(215)=-1.047, p>.05] sınıf 

türüne göre farklılaşmamaktadır. Ancak ölçeğin özgüven boyutunda anlamlı farkın olduğu [t(215)=-

2.314; p<.05], 4. sınıfların ( X=3.69, S=0.75) 1. sınıflara göre ( X=3.47, S=0.66) daha yüksek puana 



Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi e-ISSN:2146-5983 Yıl: 2023 Sayı: 65 Sayfa: 95-113 

 

104 

 

sahip olduğu; ikna yeteneği boyutunda anlamlı farkın olduğu [t(215)=-2.064; p<.05], 4. sınıfların ( X

=3.35, S=0.77) 1. sınıflara göre ( X=3.13, S=0.76) daha yüksek puana sahip olduğu ve sorumluluk 

boyutunda [t(215)=-2.499, p<.05] anlamlı farkın olduğu 4. sınıfların ( X=3.97, S=0.80) 1. sınıflara 

göre ( X=3.66, S=0.97) daha yüksek puana sahip olduğu görülmektedir. 

Sonuç ve Tartışma 

Araştırmada, Akdeniz Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesinde öğrenim gören öğrencilerin liderlik 

boyutları bazı değişkenlere göre incelenmiştir.  

Öğrencilerin puanları doğrultusunda liderlik düzeylerinin yüksek olduğu ve liderlik boyutlarından 

da güvenilir olma boyutunun en yüksek puana sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bunu sırasıyla 

grupla çalışma, sorumluluk, problem çözme, özgüven ve ikna yeteneği boyutları izlemiştir. Tüm 

ölçeğin maddelerinin ortalamasına bakıldığında ise öğrencilerinin liderlik düzeyinin yüksek olduğu 

görülmektedir. Buna benzer şekilde yapılan bazı çalışmalarda da öğrencilerin liderlik özelliklerinin 

yüksek seviyelerde olduğunu gösteren sonuçlar elde edilmiştir (Birol, 2005; Avcı, 2009; Durmuş, 

2011; Ogurlu, 2012; Cansoy, 2015). Sarıkaya ve Bilir (2019)’in çalışmasının bulgularına göre 

beden eğitimi ve spor yüksekokulu öğrencilerinin liderlik özelliklerinin anlayış gösterme ve yapıyı 

kurma alt boyutlarındaki davranışların yüksek düzeyde olduğu görülmüştür. Cansoy, Türkoğlu ve 

Parlar (2016)’ın yaptığı çalışmada ise “öğrencilerin sahip oldukları liderlik özellikleri orta seviyede 

olduğu, grupla çalışabilme ve güvenilir olma özelliklerine ise yüksek düzeyde sahip oldukları” 

görülmüştür. Diğer araştırma sonuçları ve bu araştırmanın bulguları doğrultusunda öğrencilerin 

liderlik özelliklerinin yüksek düzeyde olması liderliğe yönelik ilginin de üniversite öğrencileri 

arasında yüksek olduğunu gösterebilir. Ayrıca araştırmalar güven özelliğinin liderlerde önemli bir 

unsur olduğunu da göstermektedir.  

Araştırmada öğrencilerin liderlik özelliklerinin cinsiyete göre karşılaştırılmasında güvenilir olma 

ve sorumluluk boyutlarında kadınların erkeklere göre daha yüksek düzeyde olduğu ve anlamlı 

farklılığın oluştuğu sonucuna ulaşılmıştır. Genel olarak değerlendirildiğinde liderlik boyutlarından 

özgüven hariç tüm boyutlarda kadınların ortalamalarının daha yüksek olduğuna ulaşılmıştır. Bu 

durumu Eryücel (2018)’in yaptığı çalışmada da kadınların insana yönelik liderlik boyutunda 

erkeklere göre anlamlı olarak daha fazla tercih ettikleri sonucu desteklemektedir. Mutlu, Şentürk, 

Akoğlu, Çetinkaya ve Ağılönü (2020)’nün spor bilimleri alanında öğrenim gören öğrencilerle 
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yaptığı çalışmada da kadın öğrencilerin erkek öğrencilere oranla daha yüksek seviyelerde liderlik 

davranışları sergiledikleri sonucu bu araştırmanın sonucu ile benzerlik göstermektedir. Sarıkaya ve 

Bilir (2019)’in çalışmasının bulgularında da benzer şekilde öğrencilerin liderlik özellikleri cinsiyet 

değişkeni açısından yapıyı kurma alt boyutuna göre; erkek öğrenciler ile kadın öğrenciler arasında 

kadın öğrenciler lehine anlamlı bir farkın olduğu görülmüştür. Mutlu, Şentürk, Akoğlu, Çetinkaya, 

ve Ağılönü (2020) tarafından yürütülen çalışmanın verilerine bakıldığında, cinsiyete göre kadın 

öğrencilerin iş gören, üretim ve değişim odaklı liderlik alt boyut puanları erkeklerden daha yüksek 

bulunmuştur. Bu sonuçların aksine Cansoy, Türkoğlu ve Parlar (2016) ile Beltekin ve Kuyulu 

(2019) tarafından yürütülmüş çalışmalarda öğrencilerin cinsiyetlerine göre liderlik özelliklerinde 

herhangi bir anlamlı farklılığa ulaşılamamıştır. Cinsiyete dair bu farklılıklar kadınların genel 

eğilimde güven duygusuna daha çok önem verdiğinden kaynaklanıyor olabilir. Kadınların 

erkeklere göre özgüven boyutu haricinde yüksek ortalamalara sahip olması, özgüven boyutunda 

ise erkeklerin ortalamalarının daha yüksek olması toplumun cinsiyete yüklediği rollerden 

kaynaklanabilir. 

Öğrencilerin liderlik özellikleri bölümlerine göre karşılaştırıldığında grupla çalışabilme, güvenilir 

olma, sorumluluk boyutlarında ve ölçeğin maddelerinin ortalamasında anlamlı farklılık tespit 

edilmiştir. Grupla çalışabilme, güvenilir olma boyutlarında ve ölçeğin maddelerinin ortalamasında 

spor yöneticiliği bölümündeki öğrencilerin antrenörlük bölümündekilere göre daha üst düzeylerde 

olduğu tespit edilmiştir. Yöneticilik bölümünün liderliğe ilişkin bazı dersleri barındırıyor olmasının 

bu sonuç üzerinde etki oluşturduğu söylenebilir. Çar (2013) çalışmasında ise “spor eğitimi alan 

üniversite öğrencilerinde liderlik özelliklerini araştırırken, öğrencilerin okudukları bölümün 

üniversite öğrencilerinde liderlik gelişimleri açısından anlamlı bir farklılık meydana getirmediğini” 

saptamıştır. Beltekin ve Kuyulu (2019)’nun Spor Bilimleri Fakültesinde yürüttüğü çalışmada ise 

rekreasyon bölümünde öğrenim gören öğrencilerin diğer bölümlere göre daha yüksek ortalamaya 

sahip oldukları ortaya konmuştur. Sarıkaya ve Bilir (2019)’in çalışmasının bulgularında da beden 

eğitimi öğretmenliği bölümünde öğrenim gören öğrencilerin liderlik davranışlarını her iki boyutta 

da spor yöneticiliği ve antrenörlük eğitimi bölümlerinde öğrenim gören öğrencilerden daha fazla 

sergiledikleri belirlenmiştir. En düşük ortalamanın spor yöneticiliği bölümünde olduğu 

saptanmıştır. Araştırmaların sonuçları doğrultusunda öğrencilerin okudukları bölümün liderlik 

üzerinde etki oluşturduğu düşünülebilir. 
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Öğrencilerin üniversiteye başladıkları I. sınıf ve mezun olacakları IV. sınıf arasında liderliğe ilişkin 

bakış açılarında değişiklik olup olmadığını ortaya koyabilmek için yapılan karşılaştırma 

sonucunda; IV. sınıfların I. sınıflara göre daha yüksek özgüvene ve ikna yeteneğine sahip olduğu, 

aynı zamanda IV. sınıfların daha yüksek bir sorumluluk duygusuna sahip olduğu görülmektedir. 

Genel olarak değerlendirildiğinde öğrencilerin üniversite öğrencilerinin IV. sınıftaki puanları I. 

sınıftaki puanlarına göre daha yüksek seviyededir. Araştırmanın bu sonucu öğrencilerin üniversite 

sürecinde liderlik düzeyini artırdığı yönünde yorumlanabilir. Bu durumu Eryücel (2018)’in yaptığı 

çalışmanın üst sınıfların puanlarının alt sınıflara göre daha yüksek ortalamaya sahip oldukları 

bulgusu ile desteklenmektedir. Mutlu, Şentürk, Akoğlu, Çetinkaya ve Ağılönü (2020)’nün 

çalışmasında “üst sınıflarda öğrenim gören öğrencilerin, alt sınıflardaki öğrencilere göre liderlik 

davranışlarının daha yüksek olduğu liderlik davranış özelliklerinin olumlu düzeyde farklılaştığı” 

sonucu bu araştırma ile benzerlik göstermektedir.  

Öneriler 

Spor bilimleri fakültesi öğrencilerinin liderlik özelliklerinin incelendiği bu araştırmadan elde 

edilen sonuçlar doğrultusunda aşağıdaki öneriler verilebilir. 

 Öğrencilerin diğer özelliklere göre daha düşük seviyede olan ikna yeteneği, özgüven ile 

problem çözme becerilerinin neden düşük olduğu araştırılabilir ve bu alanların 

geliştirilmesine yönelik etkinlikler yapılabilir. 

 Kadınların liderlik özelliklerinin erkeklere göre daha yüksek seviyede olmasına bağlı 

olarak kadınların yönetim kademelerinde yer alması için fırsatlar sunulabilir.  

 Liderlik derslerinin üniversitelerde veya daha alt kademelerde zorunlu olarak verilmesi ile 

öğrencilerin liderlik düzeyleri yükseltilebilir.  
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Extended Abstract 

Purpose 

The purpose of this study is to determine the leadership qualities of students in sports sciences 

faculty and compare them according to variables such as gender, department and class. For the 

purpose of the research, the following sub-problems were created. 

Descriptive model one of the quantitative research methods was adopted in the research. The 

population of the research consists of students at Akdeniz University Faculty of Sport Sciences in 

the 2018-2019 academic year. The sample consists of 217 students determined by using the simple 

random (probabilistic) sampling method. In the research, "Leadership Qualities Scale" was used as 

a data collection tool. Data collection tool is a 5-point Likert type scale, in 6 sub-dimensions [Self-

confidence (8 items), Group Work (7 items), Reliability (5 items), Persuasion Ability (3 items), 

Problem Solving (3 items) and Responsibility (2 items)] in total 28 items. In this research, the 

Cronbach alpha reliability coefficient for the entire scale of leadership qualities was calculated 
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as .85. Frequency, percentage, arithmetic mean, standard deviation, unpaired t-test and ANOVA 

analyzes were used for data analysis. 

Results 

It was reached that the dimension participated by the students with the highest average was 

reliability ( X=4,00, S=0.70). This dimension was followed respectively by group work ( X=3,86, 

S=0.66), responsibility ( X=3,79, S=0.91), problem solving ( X=3,62, S=0.82), self-confidence ( X

=3,57, S=0.71) and persuasion ability ( X=3,22, S=0.77). When at the average of the items of the 

whole scale is taken into consideration ( X=3,70 S=0.58), it is seen that the leadership level of the 

students is high. 

It can be seen that there is a significant difference in the reliability dimension of the scale [t(215)=-

2.498; p<.05] according to the gender variable of the students participating in the research, women 

( X=4.12, S=0.60) have higher scores than men ( X=3.89, S=0.77), and that there is a significant 

difference in the dimension of responsibility [t(215)=-2.312, p<.05], women ( X=4.12, S=0.60) have 

higher scores than men ( X =3.89, S=0.77). Self-confidence of the students participating in the 

research [t(215)=.232, p>.05]; group work [t(215)=-1.505, p>.05]; ability to persuade [t(215)=-1,312, 

p>.05]; problem solving [t(215)=-.209, p<.05] dimensions and the average of the items of the whole 

scale [t(215)=-1.365, p>.05] do not vary according to gender. 

It is seen that the perceptions of students in self-confidence [F(3-213) =0.77; p>.05]; persuasion 

ability [F(3-213)=0.77; p>.05] and problem solving [F(3-213)=1.84; p>.05] dimensions of the 

participants do not differ according to the department they study.  However, the ability of the 

participants in group work [F(3-213)=4.35; p<.05]; dimension shows a significant difference 

according to the department they study. 

There is a significant difference between the departments of trainer education ( X=3,66, S=0,71) 

and sports management ( X=4,03, S=0,53) in the dimension of working with groups. Reliability 

[F(3-213)=3.34; p<.05] dimension shows a significant difference according to the department they 

study. There is a significant difference between the departments of trainer education ( X =3,79, 

S=0.75) and sports management ( X=4.18, S=0.51) in the dimension of being reliable. 
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Their views on responsibility [F(3-213)=2.99; p<.05] dimension shows a significant difference 

according to the department they study, but no significant difference was found between the groups. 

F(3-213)=3.58; p<.05] Their views on the average of all the scale items also differ significantly 

according to the department they study, and there is a significant difference between the 

departments of trainer education ( X=3.52, S=0.62) and sports management ( X=3.86, S= 0.46). 

The views of the students participating in the study on group work [t(215)=1.030, p>.05] reliability 

[t(215)=-.297, p>.05] and problem solving [t(215)=.649, p> .05] dimensions differ according to their 

class type. Besides, the average of all distinctive items [t(215)=1.047, p>.05] does not differ 

according to class types. However, it can be seen that there is a significant difference in the self-

confidence dimension of the scale [t(215)=-2.314; p<.05], 4th graders ( X= 3.69, S=0.75) have higher 

scores than the 1st graders ( X=3.47, S=0.66); there is a significant difference in persuasion ability 

dimension [t(215)=-2.064; p<.05], 4th ( X =3.35, S=0.77) graders have higher scores than the 1st 

graders ( X=3.13, S=0.76), and there is a significant difference in responsibility dimension [t(215)=-

2.499, p<.05], ( X=3.97, S = 0.80) 4th ( X=3.97, S=0.80) graders have higher scores than the 1st 

graders ( X=3.66, S=0.97). 

Discussion 

According to the scores of the students, it was concluded that their leadership levels were high and 

the reliability dimension had the highest score among the leadership dimensions. This was followed 

respectively group work, responsibility, problem solving, self-confidence and persuasion ability. 

When the average of the items of the whole scale is examined, it is seen that the leadership level 

of the students is high. 

In the study, when the leadership qualities of students were compared according to gender, it was 

found that women were at a higher level than men in reliability and responsibility dimensions and 

there was a significant difference. It was found that the average of women was higher in all 

dimensions except self-confidence when considered in general. 

When the leadership qualities of the students were compared according to their departments, a 

significant difference was found in group work, reliability, responsibility dimensions and the 

average of the items of the scale. In terms of group work, reliability and the average of the items 
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of the scale, it was found that the students in the sports management department were at a higher 

level than those in the trainer education department. It can be said that the management department 

has some lessons about leadership has an impact on this result. 

As a result of the comparison made according to the classes; it is seen that 4th graders have higher 

self-confidence and persuasion ability than 1st graders, and 4th graders have a higher sense of 

responsibility at the same time. When considered in general the scores of the students in the 4th 

grade of the university students are at a higher level than their scores in the 1st grade. This situation 

can be interpreted as the university process increases the leadership level.  

Conclusion 

As a result of this research, it has been concluded that the leadership levels of the students are high. 

In the comparison made according to gender, it was concluded that women were at a higher level 

than men in terms of reliability and responsibility. When the leadership qualities of the students 

were compared according to their departments, it was concluded that the students in the sports 

management department had higher levels of group work and reliability than the students in the 

trainer education department. As a result of the comparison made according to the classes; it has 

been concluded that 4th graders have higher self-confidence, persuasion ability and responsibility 

than 1st graders. 
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